



Orçamento Sintético

Setor : SINFRA - Setor INFRAERO

Orçamento : TF.04/100.91/00670/00-1/2013

Data orçamento : 21/03/2013

Descrição : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO DE TEFÉ - SBTf, EM TEFÉ/AM

Versão : Versão inicial

Dimensão : 1,00

Referência	Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	SubTotal
01		AMPLIAÇÃO DO PÁTIO DE AERONAVES				5.843.935,55
01.01		SERVIÇOS GERAIS E IMPLANTAÇÃO				699.319,46
01.01.01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				560.328,88
01.01.01.00.001	58781	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	CJ	1,000	560.328,88	560.328,88
01.01.02		IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				20.422,51
01.01.02.00.001	5324	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	100,000	171,32	17.132,00
01.01.02.00.002	8089	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	1,000	1.229,12	1.229,12
01.01.02.00.003	5325	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,000	209,25	1.255,50
01.01.02.00.004	58782	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS ÁGUA/ESG CANT OBRA C/ESCAV EXCL REPARO PAVIM LOGRADOURO PÚBLICO E LIGACÃO DA CONCESSIONÁRIA	UN	1,000	805,89	805,89
01.01.03		MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				118.568,07
01.01.03.00.001	61500	MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	MES	9,000	13.174,23	118.568,07
01.02		MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS				454.254,65
01.02.00.00.001	61478	TRANSPORTE LOCAL C/BASC. 10m3 RODOV. NÃO PAV.(MATERIAIS A GRANEL - DA Balsa ATÉ CANTEIRO) C/ DMT=7,8 km	TKM	78.365,250	1,01	79.148,90
01.02.00.00.002	61480	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS VIA FLUVIAL (TRECHO MANAUS-TEFÉ), REALIZADO POR Balsa METÁLICA CAP=2000 TON POR VIAGEM, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, TRIPULAÇÃO, TAXAS, LICENÇAS, SEGUROS, ETC.	T	1.985,170	150,31	298.390,90
01.02.00.00.003	61483	TRANSPORTE C/ CAVALO MECÂNICO E CARRETA TIPO PRANCHA (EQUIPAMENTOS - DA Balsa ATÉ CANTEIRO) C/ DMT=7,8 KM	UN	15,000	697,45	10.461,75
01.02.00.00.004	61602	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL - EQUIPE ADMINISTRATIVA	CJ	1,000	66.253,10	66.253,10
01.03		TERRAPLENAGEM				139.882,09
01.03.00.00.001	58789	LIMPEZA E RASPAGEM DE COBERTURA VEGETAL	M2	17.760,000	6,41	113.841,60
01.03.00.00.002	23715	ESC. CARGA TRANSP. MAT 1ª CAT DMT 50 M	M3	4.557,800	1,70	7.748,26
01.03.00.00.003	23732	ESC. CARGA TR. MAT 1ª C. DMT 1800 A 2000M C/CARREG	M3	1.280,860	10,60	13.577,12
01.03.00.00.004	23797	COMPACTAÇÃO DE MATERIAL DE "BOTA-FORA"	M3	1.280,860	2,08	2.664,19



Orçamento Sintético

Setor : SINFRA - Setor INFRAERO

Orçamento : TF.04/100.91/00670/00-1/2013

Data orçamento : 21/03/2013

Descrição : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO DE TEFÉ - SBTF, EM TEFÉ/AM

Versão : Versão inicial

Dimensão : 1,00

Referência	Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	SubTotal
01.03.00.00.005	23792	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 95% PROCTOR NORMAL	M3	791,860	2,59	2.050,92
01.04		PAVIMENTAÇÃO				4.020.688,94
01.04.00.00.001	58907	PAVIMENTAÇÃO COM PLACA DE CONCRETO	M3	3.222,340	450,16	1.450.568,57
01.04.00.00.002	58922	CONCRETO COMPACTADO COM ROLO	M3	1.464,700	1.499,55	2.196.390,89
01.04.00.00.003	58955	REFORÇO SUBLEITO: SOLO/CIMENTO - 2%	M3	3.797,840	34,99	132.886,42
01.04.00.00.004	59197	BASE TRANSIÇÃO: SOLO CIMENTO 5%	M3	67,850	73,74	5.003,26
01.04.00.00.005	59198	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE AÇO CA 50 (ø=16mm) PARA BARRAS DE LIGAÇÃO	KG	2.368,770	6,60	15.633,88
01.04.00.00.006	59199	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE AÇO CA 25 (ø=25mm) PARA BARRAS DE TRANSFERÊNCIA	KG	5.784,000	7,45	43.090,80
01.04.00.00.007	5759	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	M2	14.647,000	3,23	47.309,81
01.04.00.00.008	60805	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CAPA DE ROLAMENTO)	M3	27,960	1.078,91	30.166,32
01.04.00.00.009	59289	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (BINDER)	M3	24,750	598,24	14.806,44
01.04.00.00.010	60926	EMULSÃO CATIONICA (RM) PARA CURA DO CCR	M2	14.647,000	3,17	46.430,99
01.04.00.00.011	60936	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	999,000	1,24	1.238,76
01.04.00.00.012	61027	SELANTE PARA CURA DE CONCRETO (PLACA)	M2	7.992,000	4,65	37.162,80
01.05		DRENAGEM PLUVIAL				172.456,61
01.05.00.00.001	61154	CANALETA DRENAGEM CONCRETO 40X55 CM	M	370,000	315,35	116.679,50
01.05.00.00.002	61155	CANALETA DRENAGEM CONCRETO 30X50 CM	M	140,000	297,48	41.647,20
01.05.00.00.003	61166	CAIXA COLETORA	UN	3,000	1.392,03	4.176,09
01.05.00.00.004	6910	COLCHAO DE AREIA, INCLUSIVE MAO-DE-OBRA DE ESPALHAMENTO, TRANSPORTE COM CARRO DE MAO E FORNECIMENTO COMERCIAL	M3	13,580	88,72	1.204,82
01.05.00.00.005	61266	TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=0,40M	M	100,000	87,49	8.749,00
01.06		ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO				95.259,82



Orçamento Sintético

Setor : SINFRA - Setor INFRAERO

Orçamento : TF.04/100.91/00670/00-1/2013

Data orçamento : 21/03/2013

Descrição : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO DE TEFÉ - SBTf, EM TEFÉ/AM

Versão : Versão inicial

Dimensão : 1,00

Referência	Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	SubTotal
01.06.00.00.001	61702	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO	CJ	1,000	95.259,82	95.259,82
01.07		SERVIÇOS FINAIS				262.073,98
01.07.00.00.001	61437	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	999,000	1,33	1.328,67
01.07.00.00.002	61656	DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CJ	1,000	243.709,86	243.709,86
01.07.00.00.003	61740	ELABORAÇÃO DE AS-BUILT DA OBRA	CJ	1,000	17.035,45	17.035,45
Total do Orçamento						5.843.935,55